DECRETO N.º 4448
DE 17 DE AGOSTO DE 2005.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NA IMPORTÂNCIA DE R$ 2.749.269,25 (DOIS MILHÕES, SETECENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS) AUTORIZADO PELO ARTIGO 4º, INCISO II, DA LEI N.º 2.285 DE 08 DE DEZEMBRO DE 2004 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA :

Artigo 1º - Fica aberto no Departamento de Controle Financeiro da Secretaria Municipal de Economia e Finanças, Crédito Suplementar na importância de R$ 2.749.269,25 (dois milhões, setecentos e quarenta e nove mil, duzentos e sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos), autorizado pelo artigo 4º, inciso II, da Lei n.º 2.285, de 08 de dezembro de 2004, destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

	11 – SECRETARIA DE GOVERNO

11.10 – GABINETE DA SGO E UNIDADES SUBORDINADAS

(56)
11.10.04.122.0003.2.068.3.3.90.30.00

Material de Consumo

	15.269,25

	14 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

14.10 – GABINETE DA SEDUC E UNIDADES SUBORDINADAS

(187)
14.10.12.361.0021.2.093.3.3.90.39.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	2.200.000,00

	15 – SECRETARIA DE SAÚDE

15.10 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

(619)
15.10.10.301.0057.3.210.4.4.90.51.00

Obras e Instalações
	444.000,00

	(635)
15.10.10.304.0062.2.119.4.4.90.52.00

Equipamentos e Material Permanente
	     90.000,00

	Total
	2.749.269,25

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do Crédito Suplementar de que trata o artigo anterior serão cobertas com os recursos oriundos da anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias:

	11 – SECRETARIA DE GOVERNO

11.10 – GABINETE DA SGO E UNIDADES SUBORDINADAS

(58)
11.10.04.122.0003.2.034.3.3.90.30.00

Material de Consumo

	9.730,75

	(59)
11.10.04.122.0003.2.032.3.3.90.30.00

Material de Consumo

	420,25

	(62)
11.10.04.122.0003.2.069.3.3.90.36.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	2.712,24

	(66)
11.10.04.122.0003.2.083.3.3.90.39.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	850,00

	(69)
11.10.04.122.0003.2.034.3.3.90.39.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	86,66

	(71)
11.10.04.122.0003.2.032.3.3.90.39.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	1.469,35

	14 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

14.10 – GABINETE DA SEDUC E UNIDADES SUBORDINADAS

(213)
14.10.12.361.0021.1.190.4.4.90.51.00

Obras e Instalações
	1.400.000,00

	(215)
14.10.12.365.0020.1.200.4.4.90.51.00

Obras e Instalações
	   800.000,00

	15 – SECRETARIA DE SAÚDE

15.10 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

(250)
15.10.10.302.0058.2.117.3.3.90.30.00

Material de Consumo
	178.500,00

	(251)
15.10.10.302.0058.2.111.3.3.90.30.00

Material de Consumo

	26.500,00

	(613)
15.10.10.301.0056.2.120.3.3.90.36.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	70.000,00

	(626)
15.10.10.302.0060.2.124.3.3.90.36.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	120.000,00

	(614)
15.10.10.301.0056.2.120.3.3.90.39.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	20.000,00

	(641)
15.10.10.302.0030.2.128.3.3.90.39.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	94.000,00

	(615)
15.10.10.301.0056.2.120.4.4.90.52.00

Equipamentos e Material Permanente
	    25.000,00

	Total
	2.749.269,25

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 17 de agosto de 2005.
JOÃO PAULO TAVARES PAPA

Prefeito Municipal

MÍRIAN CAJAZEIRA VASQUES MARTINS DINIZ

Secretária Municipal de Economia e Finanças

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 17 de agosto de 2005.
ANAMARA SIMÕES MARTINS
Chefe do Departamento de Registro

de Atos Oficiais